
COMUNE DI CALATABIANO
(Città Metropolitana di Catania)

AREA SUAP E C O L O G I A ED A M B I E N T E

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA int n. 34 del 09/02/2018
N. AA% del

OGGETTO: Servizio di conferimento in piattaforma di rifiuti vetro e metallo CER 15 01 07 provenienti da
raccolta differenziata. -Anno 20J8. - Lotto CIG ZE1223ABF2

VISTA la determinazione n. 433 del 03/06/2015 di affidamento alla SARCO s.r.l. con sede in Marsala
(TP), del servizio di gestione dei rifiuti provenienti da raccolta differenziata in modalità di
raccolta congiunta vetro — metalli (imballaggi vetro-metallo CER 15 01 07 compreso
smaltimento di sovvalli di lavorazione CER 19 12 12), mediante conferimento in piattaforma
e/o DOMUS RYCICLE s.r.l. con sede in Catania, con cessione deleghe per la gestione diretta
delle convenzioni Coreve — Cial - Ricrea, in conformità all'Accordo Quadro Ancì-Conai;

DATO ATTO che in data 15/06/2015, giusta determinazione n. 433/2015, questo ente ha stipulato
convenzione con la SARCO s.r.l. con sede in Marsala (TP), contrada Ponte Fìumarella n. 82/B
- P. IVA 01461240812, per il servizio di gestione dei rifiuti provenienti da raccolta
differenziata in modalità di raccolta congiunta vetro - metalli;

PRESO ATTO che da stima effettuata sulla produzione di rifiuti di cui ai C.E.R. in oggetto necessita
impegnare una somma presunta quantificata in eccesso pari a € 1.100,00;

DATO ATTO di riservarsi di eseguire ulteriore impegno dì spesa integrativo al presente provvedimento
qualora le quantità di rifiuti conferiti nelle piattaforme e il relativo costo superi le stime di cui al
presente provvedimento;

D E T E R M I N A
IMPEGNARE per i motivi dì cui in premessa., la spesa dì € 1.100,00 IVA compresa per il servizio di gestione

dei rifiuti provenienti da raccolta differenziata in modalità di raccolta congiunta vetro - metalli
(imballaggi vetro-metallo CER 1501 07, compreso smaltimento di sovvalli di lavorazione CER
19 12 12), sul capitolo 10950301 (Miss. 9 Prog. 05 Tit. 1) del redigendo bilancio 2018, nel
rispetto dell'art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 dando atto della indifferibilità e
infrazionabilità della spesa;

RISERVARSI di assumere ulteriore impegno di spesa integrativo al presente provvedimento qualora le
quantità di rifiuti conferiti nelle piattaforme e il relativo costo superi le stime di cui al presente
provvedimento;

APPROVARE gli schemi di convenzione costituenti parte integrale e sostanziale del presente atto;

DARE ATTO che l'esigibilità dell'obbigazione avverrà entro il 31/12/201.8;

TRASMETTERE il presente atto alla SARCO s.r.l. tramite posta elettronica certificata all'indirizzo
certificata@pec.sarcosrl.it;

DARE ATTO che alla liquidazione dei corrispettivi dovuti in favore della società affidataria si prowederàcon
ulteriori successivi atti di liquidazione, a presentazione di fattura elettronica, fino ad un
massimo di € 1.100,00 IVA compresa, per i servizi m oggetto entro il termine del 31/12/2018,
salvo ulteriore impegno di spesa integrativo;

DAREATTO il codice CIG attribuito dall'A.N.A.C. è il n. ZE1223ABF2;
DARE ATTO l'indicatore di tempestività dei pagamenti nel periodo dal 01.10.2017 al 31.12.2017 risulta pari

a 78.52 giorni;

DARE ATTO che la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla società affidataria saranno in ogni
caso subordinati alla sussistenza del DURC regolare;

DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio online sul sito istituzionale
del Comune di Calatabiano http://www.comune.calatabianp.ct.it/il_comune/albo-pretorio/
per giorni 35 consecutivi.

^ "̂  >ÀBILE DELL'AREA
il varor/Leonardi



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

• ail'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'alt. I, co.l, lett. 1) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa sul
redigendo bilancio di previsione 2018/2020

dell'esercizio 2018, sul Gap. J<9f5<93OÌ (Miss. 0f Progr. QÌ> Tit. ̂  } Irnp

Calatabiano lì, i 3 F^. <:-^

JL RESP. DELL'AREA ECOIM. - FINANZ.

Rag. Rqtg&UDa Pennino

NON COERENTE CON LE REGOLE
DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Calatabiano lì, ,i

IL RESP. D EAECON.-F1NANZ.

Pennino


